

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	10.034.621,45	8.508.443,41	7.450.063,15	9.366.339,74	7.406.070,09	7.480.380,80	97.367.818,20	98.991.057,51
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	7.946.530,09	7.407.306,18	6.286.873,88	7.904.755,90	7.560.843,22	10.015.590,29	14.218.151,51	12.443.141,60
IPTU	1.048.384,78	1.244.440,39	1.151.744,06	2.876.167,61	902.244,81	822.719,86	3.595.510,38	2.775.524,78
ISS	962.847,55	1.004.178,36	886.037,92	925.323,72	1.003.309,74	1.390.752,71	4.601.131,49	5.279.238,43
ITBI	64.791,52	47.897,42	132.498,10	1.969.794,79	195.012,99	155.777,35	792.465,98	710.124,76
IRRF	165.330,95	189.659,46	160.025,29	414.300,58	378.346,72	338.650,47	1.915.733,47	1.682.270,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	394.063,42	386.227,58	324.745,67	64.605,39	65.299,00	48.797,18	3.313.310,19	1.995.983,63
Contribuições	405.551,84	429.007,55	358.943,04	397.168,81	363.654,46	410.471,35	5.015.309,55	4.853.665,10
Receita Patrimonial	27.773,74	56.524,26	142.930,83	64.605,39	65.299,00	48.797,18	6.268.653,58	8.686.966,87
Rendimentos de Aplicação Financeira	80.049,86	87.738,63	77.460,23	38.880,84	47.743,38	54.662,64	6.145.548,07	8.586.982,49
Outras Receitas Patrimoniais	169.088,24	121.237,67	155.989,56	132.506,71	162.121,77	144.473,04	123.105,51	99.984,38
Receita Agropecuária	171.303,72	153.559,13	137.159,48	153.718,18	227.414,95	187.161,02	-	-
Receita Industrial	392.667,86	632.553,46	395.579,90	294.960,14	101.464,33	135.021,82	-	-
Receita de Serviços	140.611,18	144.213,59	152.449,88	141.925,63	200.932,34	580.930,06	-	-
Transferências Correntes	391.581,03	384.167,76	390.961,54	419.437,21	404.354,23	402.210,11	62.660,61	32.177,68
Cota-Parte do FPM	210.570,33	596.180,89	395.956,04	401.541,72	604.231,87	414.116,82	71.389.835,99	72.606.940,00
Cota-Parte do ICMS	544.265,75	473.317,45	619.434,60	462.558,48	141.180,35	472.316,22	24.672.857,39	25.241.226,31
Cota-Parte do IPVA	658.883,13	338.051,88	582.069,10	931.498,44	466.528,49	578.549,69	19.014.475,64	19.365.000,00
	539.619,89	471.859,51	612.918,08	458.544,16	123.094,38	436.670,49	3.723.337,83	4.077.770,00
	648.654,36	331.333,20	576.460,26	921.670,17	455.514,91	569.208,66	84.758,03	-
	4.645,86	1.457,94	6.516,52	4.014,32	18.085,97	35.645,73	-	-
	10.228,77	6.718,68	5.608,84	9.828,27	11.013,58	9.341,03	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
	631,05	1.793,99	357,75	979,36	1.856,89	2.476,52	62.660,61	32.177,68
	6.736,14	4.008,41	35.005,39	2.205,13	542,25	6.067,73	-	-
	8.029.401,68	6.390.532,23	5.267.842,08	5.587.827,40	5.924.134,15	5.761.685,79	71.389.835,99	72.606.940,00
	6.080.115,00	5.417.809,90	4.302.050,02	5.588.311,95	5.444.655,32	7.595.470,47	-	-
	1.959.866,18	2.562.158,06	1.725.334,04	1.808.956,53	2.220.029,15	2.078.951,72	24.672.857,39	25.241.226,31
	2.394.863,08	1.781.284,71	1.343.446,28	1.526.146,26	1.917.021,22	3.354.800,16	-	-
	2.209.736,69	1.349.028,07	1.267.595,86	1.501.052,20	1.584.696,54	1.128.466,98	19.014.475,64	19.365.000,00
	1.809.838,75	1.561.764,12	1.328.464,80	1.884.744,65	1.641.764,22	1.747.322,76	-	-
	1.563.988,71	610.879,32	647.381,92	188.755,86	124.054,87	97.320,60	3.723.337,83	4.077.770,00
	95.066,53	92.261,62	88.920,26	68.018,50	61.931,61	84.758,03	-	-

Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro/2018 a Dezembro/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maior/2018	Junho/2018			
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018			
Cota-Parte do ITR	653,61	1.291,30	320,44	3.001,64	95,60	179,77		173.332,86	130.000,00
Transferências da LC 87/1996	441,52	254,40	14.835,34	149.344,56	2.405,63	509,05			
	10.129,38	10.129,38	10.129,38	10.129,38	10.129,38	10.129,38		121.552,56	143.170,00
Transferências da LC 61/1989	10.129,38	10.129,38	10.129,38	10.129,38	10.129,38	10.129,38			
	29.356,96	29.948,51	24.978,50	31.918,45	37.298,31	29.846,01		348.710,92	245.000,00
Transferências do FUNDEB	25.116,39	27.163,83	27.159,98	27.567,16	26.466,11	31.890,71			
	1.924.151,67	1.257.662,42	1.119.777,49	1.037.912,88	1.251.273,58	999.235,80		14.480.422,46	14.598.545,00
Outras Transferências Correntes	1.010.173,20	1.220.917,50	981.027,29	1.233.462,70	1.167.657,28	1.277.170,65			
	331.518,48	569.435,17	472.324,45	1.006.100,46	696.556,72	1.417.555,53		8.855.146,33	8.806.228,69
Outras Receitas Correntes	734.486,15	724.034,34	508.066,69	688.898,74	617.279,87	1.088.889,73			
	20.357,16	14.191,59	19.723,12	19.369,68	32.299,66	18.972,30		413.206,96	368.166,26
	27.377,94	47.076,74	85.755,41	55.874,94	41.575,55	30.632,87			
DEDUÇÕES (II)	1.829.462,02	1.520.530,28	1.489.586,14	1.306.222,97	1.063.271,62	1.248.418,55		17.288.887,59	18.961.426,56
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	1.278.701,09	1.359.498,77	1.286.612,15	1.809.144,34	1.519.912,48	1.577.527,18			
	183.479,45	183.364,27	183.341,36	182.582,38	187.582,94	189.630,25		2.412.236,87	2.368.100,00
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	5.193,66	373.901,14	186.471,86	185.496,27	365.899,89	185.293,40			
	9.318,27	9.318,27	6.337,71	9.318,27	9.318,27	9.318,27		97.254,91	64.284,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.154.745,87	912.686,44	735.147,18	708.762,37	795.260,53	668.978,64		9.212.736,35	9.422.433,26
	670.512,44	694.571,32	562.590,98	733.139,43	731.943,39	844.397,76			
Contribuição Servidores a Prev. Própria	-	-	-	-	-	-			
Contribuição Patronal a Prev. Própria	-	-	-	-	-	-			
Dedução Financeira do RPPS	491.236,70	424.479,57	564.759,89	405.559,95	71.109,88	380.491,39		5.566.659,46	7.106.609,30
Acórdão TCE/PR 1509/06 e 870/07	593.676,72	281.708,04	530.496,54	881.190,37	412.750,93	529.199,48			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	8.205.159,43	6.987.913,13	5.960.477,01	8.060.116,77	6.342.798,47	6.231.962,25		80.078.930,61	80.029.630,95
	6.667.829,00	6.047.807,41	5.000.261,73	6.095.611,56	6.040.930,74	8.438.063,11			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal - Departamento de Contabilidade, 21/Jan/2019, 15h e 48m.

 MARCÓS AURELIO PEREIRA DA CRUZ
 Contador CRC: 050232/O-9

 THIAGO GUSTAVO PFEUFFER WORMS
 Sec. Mun. de Fazenda

 JERUSA CLERES HACK
 Controlador Interno

 ELCIO JOSUÉ COLAÇO
 Prefeito Municipal em Exercício